
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Frosinone 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO  il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”, così come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il secondo biennio economico 2004 - 2005 

del personale del comparto scuola, sottoscritto il 7 dicembre 2005; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale del Comparto Scuola per il 

quadriennio normativo 2006 - 2009 ed il biennio economico 2006 - 2007, sottoscritto il 29 

novembre 2007; 

VISTA   la Sequenza Contrattuale relativa al personale ATA, prevista dell’art. 62 del Contratto 

Collettivo Nazionale di lavoro del 29 novembre 2007 e sottoscritta il 25 luglio 2008; 

VISTO   l’Accordo Nazionale sottoscritto il 20 ottobre 2008, in applicazione dell’art. 2 della citata 

Sequenza Contrattuale, relativo all’attribuzione della prima posizione economica al 

personale ATA; 

VISTO       il Decreto Ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024, e relativi allegati, recante le modalità di 

attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla valorizzazione professionale del 

personale A.T.A. all’interno delle Aree valide per il triennio 2024/2027; 

 

VISTO       l’allegato B relativo al riparto delle posizioni economiche a livello territoriale in misura 

proporzionale sulla base della consistenza dell’organico di diritto provinciale di ciascuna 

delle Aree professionali beneficiarie; 

 

VISTO      l’art. 8 comma 1 del suddetto D.M. n. 140 del 12 luglio 2024 che prevede, per l’attribuzione 

delle posizioni economiche, il possesso all’avvio dell’anno scolastico in cui è indetta la 

selezione, di un’anzianità di servizio di almeno cinque anni nell’area di appartenenza da 

parte dei dipendenti a tempo indeterminato inquadrati nell’Area dei Collaboratori, nell’Area 

degli Operatori o nell’Area degli Assistenti; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Frosinone 

 

 

VISTO      l’art. 3 comma 1 del suddetto D.M. n. 140 del 12 luglio 2024 che prevede che nell’ambito 

delle risorse di cui all’articolo 2, comma 2, lettera a), per la quota fino a euro 

65.045.795,76 lordo stato, sono confermate le 51.941 posizioni economiche in godimento 

del personale in servizio titolare della prima o della seconda posizione economica di cui 

all’articolo 7, comma 4, del C.C.N.L. 2004 – 2005 e all’articolo 50 del C.C.N.L. del 29 

novembre 2007; 

 

VISTE        le domande presentate dagli aspiranti al beneficio della posizione economica ATA ed 

effettuati gli opportuni controlli; 

 

RITENUTO  di dover procedere all’esclusione dalla procedura selettiva suddetta dei candidati non in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 8 citato e di coloro che hanno presentato comunque 

domanda pur rientrando già nella categoria prevista all’articolo 3 comma 1 del bando di 

concorso suddetto; 

                             

                                                                                    DECRETA 

        

Art. 1 

L’esclusione dalla procedura selettiva di cui al D.M. 140 del 12 luglio 2024 dei candidati di cui all’elenco 

sotto allegato che è parte integrante del presente Decreto. 

 

Art. 2 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso dinanzi al Giudice Ordinario territorialmente competente. 

  

                                                                                       Il DIRIGENTE 
                                                                                           

          Laura Superchi 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Frosinone 

 

 

 

 

 

 

Allegato 

 

PROCEDURA POSIZIONI ECONOMICHE ATA - ELENCO ESCLUSI 

 

 

                      PERSONALE ESCLUSO PERCHE’ NON IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI   

                      ALL’ART. 8 COMMI 1 E 2 DEL DM 12/07/2024. 

 

- AVETA ANNA- n. 10/09/1959-   profilo collaboratore scolastico  

- CALICCHIA MARIA– n.08/11/1966- profilo collaboratore scolastico 

- D’ALATRI RITA – n. 31/01/1959 - profilo collaboratore scolastico  

- DE CAROLIS STEFANIA- n. 28/11/1963 - profilo collaboratore scolastico 

-  PANNO CINZIA – n. 06/01/1961- profilo collaboratore scolastico 

- PERLESI PATRIZIA – n. 09/01/1959 -  profilo collaboratore scolastico  

- TARABONELLI DONATELLA – n.18/07/1959 -profilo collaboratore scolastico 

- VONA ADRIANA – n. 08/07/1962 -profilo collaboratore scolastico  

 

          PERSONALE ESCLUSO PERCHE’ GIA’ RIENTRANTE NELLA CATEGORIA DI CUI    

          ALL’ART. 3 COMMA 1 DEL DM N. 140 DEL 12/07/2024. 

 

- DE BENEDICTIS BERNARDINO-n.17/08/1961-profilo collaboratore scolastico                             

- DESIDERI SANDRO – n. 18/09/1964 profilo collaboratore scolastico 

- FIORINI ORNELLA -n. 17/04/1963- profilo collaboratore scolastico 

- GRECO MARIA-n. 23/02/1958 - profilo collaboratore scolastico 

- REA VINICIO n. 01/05/1959 – profilo collaboratore scolastico 

- VILLA MARIA ANTONIA n. 06/04/1961– profilo collaboratore scolastico 

                             


		2025-02-04T11:04:28+0100
	LAURA SUPERCHI


		2025-02-05T13:45:16+0100
	protocollo




